

VI. Planowane zadania inwestycyjne oraz opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na położenie oraz cechy funkcjonalno - przestrzenne.

1. Planowane zadania inwestycyjne.

Projekty	Cele	Przeznaczenie	Harmonogram realizacji	Kwota i źródło jej pozyskania
<b>1. Naprawa drogi osiedlowej przy przystanku i ułożenie chodników przy tej drodze, ponadto ułożenie asfaltu na drodze prowadzącej do świetlicy.</b>	- rozwój infrastruktury na terenie Broniewa, - poprawa jakości życia mieszkańców, szczególnie dzieci, - poprawa komunikacji między miejscowościami.	Inwestycja ma na celu nie tylko poprawę warunków życia mieszkańców, ale także ma być bodźcem dla przyszłych inwestorów, którzy chcieliby rozwijać swoją działalność w Broniewie a słaba jakość dróg utrudnia poruszanie.	2011 r.- 30.06.2015 r.	Kwota: 200 tys. zł  Źródła: - budżet gminy - dotacja z PROW
<b>2. Modernizacja świetlicy poprzez: - zainstalowanie ogrzewania (elektryczne), - zainstalowanie wentylacji pomieszczeń, - docieplenie obiektu, - wymianę pokrycia dachu (obecnie jest pod eternitem), - wymianę drzwi, - wymianę okien.</b>	- udoskonalenie bazy lokalowej dla działalności kulturalno-oświatowej, szkoleniowej i rozrywkowej - wzrost estetyki pomieszczeń świetlicowych, - poprawa jakości życia mieszkańców.	Realizacja projektu zakładającego modernizację świetlicy zwiększy atrakcyjność miejscowości na zewnątrz estetyczny wygląd świetlicy, stanie się wizytówką miejscowości.	2011 r. – 30.06.2015 r.	Kwota: 150 tys. zł  Źródła: - budżet gminy - dotacja z PROW
<b>3. Zadrzewienie centrum wsi</b>	- promowanie zdrowego stylu życia, - wzrost atrakcyjności terenu.	Realizacja inwestycji ma na celu poprawę stanu środowiska naturalnego w miejscowości.	2011 r. – 30.06.2015 r.	Kwota: 12 tys. zł Źródła: - budżet gminy - dotacja z PROW

**PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI BRONIEWO**

<p><b>4. Budowa oświetlenia w centrum wsi.</b></p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- zwiększenie bezpieczeństwa,</li> <li>- usprawnienie ruchu drogowego,</li> <li>- zapobieganie niebezpiecznym zdarzeniom w miejscach niebezpiecznych</li> </ul>	<p>Budowa oświetlenia na terenie wsi ma spełniać swą najważniejszą rolę: wpłynąć na bezpieczeństwo mieszkańców, a tym samym na poprawę jakości życia mieszkańców. Teren na którym będzie realizowana inwestycja znajduje się na obszarze o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne.</p>	<p>2011 r. – 30.06.2015 r.</p>	<p>Kwota: 100 tys. zł</p> <p>Źródła: - budżet gminy - dotacja z PROW</p>
<p><b>5. Termoizolacja bloków mieszkalnych Spółdzielni Mieszkaniowej.</b></p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- poprawa standardu życia i bezpieczeństwa mieszkańców,</li> <li>- wyciszenie i estetyka bloków mieszkalnych.</li> </ul>	<p>Termoizolacja bloków mieszkalnych przyczyni się do znacznego zmniejszenia strat ciepła, co ma duże znaczenie nie tylko w okresie letnim ale i zimowym poprzez utrzymanie odpowiednio stałej temperatury w mieszkaniach.</p>	<p>2011r.- 30.06.2015 r.</p>	<p>Kwota: 1 mln zł</p> <p>Źródła: - dotacja z PROW, - dotacja z RPO W K-P</p>
<p><b>6. Modernizacja kotłowni w Spółdzielni Mieszkaniowej w Broniewie.</b></p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- poprawa standardu życia mieszkańców,</li> <li>- zaopatrzenie mieszkań w ciepło.</li> </ul>	<p>Modernizacja kotłowni poprawi standard życia mieszkańców Broniewa oraz ich bezpieczeństwo. Wpłynie także na spadek emisji szkodliwych substancji.</p>	<p>2011r.- 30.06.2015 r.</p>	<p>Kwota: 150 tys. zł.</p> <p>Źródła: - dotacja z PROW, - dotacja z RPO W K-P</p>

## PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI BRONIEWO

<b>7. Modernizacja dróg na terenie wsi na odcinku 1 km.</b>	- rozwój infrastruktury drogowej - poprawa jakości życia mieszkańców - poprawa komunikacji między miejscowościami - wzrost atrakcyjności terenu.	Inwestycja ma na celu poprawę warunków życia mieszkańców a także zwiększyć ich bezpieczeństwo.	2011r.- 30.06.2015 r.	Kwota: 200 tys. zł.  Źródła: - budżet gminy - dotacja z PROW
<b>8. Gazyfikacja miejscowości.</b>	- poprawa jakości życia mieszkańców, - zwiększenie bezpieczeństwa,	Budowa linii gazociągowej w Szostce wpłynie na poprawę jakości życia mieszkańców, zwiększy ich bezpieczeństwo.	2011r.- 30.06.2015 r.	Kwota: 200 tys. zł.  Źródła: - budżet gminy - dotacja z PROW

Tereny, na których będą realizowane inwestycje znajdują się na obszarze o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne.

### **2. Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na położenie oraz cechy funkcjonalno - przestrzenne.**

W miejscowości Broniewo można wyróżnić jeden obszar o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne.

Jest to teren położony w północnej części miejscowości obejmujący ok. 1,1 ha, stanowiący skupisko bloków mieszkalnych. Na obszarze tym znajduje się min. boisko sportowe, plac zabaw dla dzieci oraz sklep. Na terenie tym znajduje się również kościół parafialny. W pobliżu znajduje się remiza strażacka, w której organizowane są m.in. zabawy andrzejkowe i sylwester. Przy placu zabaw wydzielony jest teren zieleni, gdzie czas spędzają matki z dziećmi. Obszar ten ze względu na swoje położenie, jak i zastosowanie jest naturalnym miejscem spotkań mieszkańców. W spotkaniach tych biorą udział zarówno starsi mieszkańcy, jak i ci najmłodszy. Priorytetem jest uporządkowanie tego terenu i stworzenie skwerku wypoczynkowego, który poprawi estetykę miejscowości, ale przede wszystkim wpłynie na zacieśnianie stosunków międzyludzkich wśród lokalnej ludności.